
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «_ 1 __»  _сентября _____ 2020 г.   № _182_____ 

                            пос. Красная Заря 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Краснозоренского района от 

30  ноября  2018 года  № 329 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Подготовка и предоставление разрешений на 

строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства, продление срока 

действия разрешения на строительство, 

внесение изменений в разрешение на 

строительство, а также выдача разрешений  

на ввод объектов в эксплуатацию, 

осуществляемых в целях малоэтажного 

жилищного строительства»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019  года № 

472-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 

основании постановления администрации Краснозоренского района 

Орловской области от 16.12.2015 №286 «Об утверждении реестра 

муниципальных услуг и реестра контрольно-надзорной функции 

Краснозоренского района,  администрация Краснозоренского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент администрации 

Краснозоренского района по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка и предоставление разрешений на строительство, реконструкцию 

объектов капитального строительства, продление срока действия разрешения 

consultantplus://offline/ref=BC98BB72CBDFC21CC058F03E48293CA1211982DCAC95A52AFDA58ABCFE9A9DCE3366702A90ED1E88F5A6F


на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, а 

также выдача разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию, 

осуществляемых в целях малоэтажного жилищного строительства», 

утвержденный постановлением администрации Краснозоренского района от 

30 ноября 2018 года  № 329 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление 

разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, продление срока действия разрешения на строительство, 

внесение изменений в разрешение на строительство, а также выдача 

разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию, осуществляемых в целях 

малоэтажного жилищного строительства» следующие изменения: 

1) пункт 3 части II дополнить абзацем следующего содержания: 

«Разрешение на строительство, разрешение на ввод объекта в 

эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного 

электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдачи 

разрешения на строительство, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; 

2) пункт 4 части II изложить в следующей редакции: 

«администрация Краснозоренского района в течении пяти рабочих 

дней со дня регистрации заявления о выдаче  разрешения на строительство, 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляет выдачу 

соответствующего разрешения или отказывает в выдаче такого разрешения с 

указанием причин отказа. 

2. Данное постановление опубликовать и разместить на официальном 

сайте администрации Краснозоренского района. 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Щиголеву Т.В. 

 

 

 

 

 

Глава района                                         И.А. Пряжников 
 


